[image: image1.png]

Администрация Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 ноября 2018г.                                № 101
Об утверждении Порядка расходования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету  Дубовоовражного сельского поселения  из бюджета  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области на осуществление переданных полномочий района по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении в части проведения мероприятий по борьбе с саранчой

В соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Дубоовражном сельском поселении, утверждённым решением Совета депутатов Дубоовражного сельского поселения от 31.05.2016г. №4/13, Соглашением от 27.06.2018 г. № 79, заключенным между администрацией Светлоярского муниципального района и администрацией Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района, руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Порядок расходования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету  Дубовоовражного сельского поселения  из бюджета  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области на осуществление переданных полномочий района по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении в части проведения мероприятий по борьбе с саранчой.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 июня 2018 года.

3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Дубовоовражного сельского поселения                                                 В.В. Ахметшин
Утвержден

постановлением администрации

Дубовоовражного сельского поселения

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области от 27.11.2018 г. № 101

Порядок

расходования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету  Дубовоовражного сельского поселения  из бюджета  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области на осуществление переданных полномочий района по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении в части проведения мероприятий по борьбе с саранчой

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия расходования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету  Дубовоовражного сельского поселения  из бюджета  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области на осуществление переданных полномочий района по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении в части проведения мероприятий по борьбе с саранчой.

2. Главным распорядителем выделяемых средств на территории сельского поселения является администрация Дубовоовражного сельского поселения.

3. Межбюджетные трансферты направляются на:

- приобретение химических препаратов для борьбы с саранчой;

- проведение авиаобработки территории поселения от саранчи.

4.  Полученные межбюджетные трансферты учитываются в доходах бюджета Дубовоовражного сельского поселения по коду бюджетной классификации                        948 0405 9900090200 244.

5.  Администрация Дубовоовражного сельского поселения в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в администрацию Светлоярского муниципального района отчет об осуществлении полномочий.

6.  Не использованный межбюджетный трансферт подлежит возврату в бюджет Светлоярского муниципального района в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7.  Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

8. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.